

**Položkový rozpočet projektu do výšky požadovanej dotácie a vlastných zdrojov
(ročník 2024 v oblasti Program obnovy dediny)**

Názov žiadateľa (obec bez štatútu mesta)

Kuraľany

Okres

Levcie

Kraj

Nitiansky

Požadovaná výška dotácie (€)

8 000,00

Vlastné zdroje (€)

625,00

Celkové náklady projektu (€)

8 625,00

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
1	Založenie podkladu pod štrkovú plochu – odkopávky	2,5	m ³	36,000	90,00
2	Osadenie obrubníkov Ekobrim okolo štrkovej plochy	20	bm	4,800	96,00
3	Ekobrim + klinec	20	ks	6,000	120,00
4	Položenie geotextílie pod štrk	31	m ²	4,000	124,00
5	Textília + klinec, s prekladmi	35	m ²	3,000	105,00
6	Navázanie štrku a následné vyrovnanie a zhutnenie povrchu	31	m ²	12,000	372,00
7	Štrk frakcia 0-16 (s dovozom), hrúbka vrstvy 0,08 m	4,1	t	30,000	123,00
8	Založenie podkladu pod záhon krov – odkopávky	1	m ³	35,000	35,00

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
9	Založenie záhonu krov	13	m2	4,000	52,00
10	Osadenie obrubníkov Ekobrim okolo záhonu krov	6	bm	5,000	30,00
11	Ekobrim + klince	6	ks	6,000	36,00
12	Mulčovanie záhonu krov kôrou	13	m2	3,000	39,00
13	Mulčovacia kôra 0 - 60 mm, hrúbka 0,07 m, 70 l	13	ks	9,000	117,00
14	Výsadba krov (výsadba, zaliatie) dodávka výsadbového materiálu : Kry: Carpinus betulus (Hrab obyčajný) – 18 ks, Hydrangea macrophylla (Hortenzia kalinolistá) – 7 ks	25	ks	25,000	625,00
15	Navážanie substrátu do vyvýšených záhonov	3	m3	37,000	111,00
16	Substrát do vyvýšených záhonov (2 druhy), 50 l	54	ks	12,000	648,00
17	Mulčovanie záhonu kôrou	5,5	m2	2,000	11,00
18	Mulčovacia kôra 0 - 60 mm, hrúbka 0,07 m, 70 l	6	ks	9,000	54,00
19	Výsadba krov a bylín (výsadba, zaliatie), dodávka výs. Materiálu, Kry a bylinky: Rosmarinus officinalis (Rozmarín lekársky) – 2 ks, Levisticum officinale (Ligurček lekársky) – 4 ks, Melissa officinalis (Medovka lekárska) – 8 ks, Thymus serpyllum (Materina dúška) – 24 ks, Lavandula angustifolia 'Hidcote Blue' - 4 ks, Mentha piperita (Mäta pieporná) – 4 ks, Allium schoenoprasum (Cesnak pažítkový) – 4 ks, Ocimum basilicum (Bazalka pravá) – 4 ks, Echinacea purpurea (Echinacea purpurová) – 4 ks	58	ks	11,000	638,00
20	Výsadba stromov (výsadba, osadenie kolov, ukotvenie dreviny, ochrana proti ohryzu, uloženie drenážnej hadice, zaliatie)	6	ks	66,000	396,00

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m ² , m ³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
21	Stromy: <i>Sorbus domestica</i> 'Sossenheim Riesen' (Jarabina oskorušová 'Sossenheim Riesen') 10/12 – 4 ks, <i>Morus alba</i> 'Pendula' (Moruša biela 'Pendula') 6/8 – 2 ks	6	ks	157,000	942,00
22	Kotviaci a viazací materiál – komplet (koly, polkoly, viazacie pásky, klince)	6	ks	45,000	270,00
23	Doplňkový materiál – komplet (bambusové rohože, drenážne hadice so štrkom)	6	ks	13,000	78,00
24	Vývýšený záhon, drevená rámová konštrukcia z mohutných dosák (sibírsky smrek) spevnená doskami v hornej časti, vrátane ochrannej vrstvy (fólie) z vnútornej strany konštrukcie, ktorá chráni drevo pred priamym stykom so zemínou rozmeru 1500x1500x525, zhotovený na mieru, vrátane povrchovej úpravy	2	ks	416,000	832,00
25	Vývýšený záhon, drevená rámová konštrukcia z mohutných dosák (sibírsky smrek) spevnená doskami v hornej časti, vrátane ochrannej vrstvy (fólie) z vnútornej strany konštrukcie, ktorá chráni drevo pred priamym stykom so zemínou 1500x600x525, zhotovený na mieru, vrátane povrchovej úpravy	1	ks	392,000	392,00
26	Lavice s operadlom, konštrukcia z mohutných drevených dosák (sibírsky smrek) upevnená na oceľovej konštrukcii vrátane povrchovej úpravy kovových a drevených častí	2	ks	520,000	1 040,00
27	Kôš na odpad, konštrukcia z mohutných drevených dosák (sibírsky smrek) upevnená na oceľovej konštrukcii vrátane povrchovej úpravy kovových a drevených častí s otváracími dvierkami a pultovou strechou	1	ks	499,000	499,00
28	Informačná tabuľa, konštrukcia z mohutných drevených dosák (sibírsky smrek), so strieškou, upevnená na oceľovej konštrukcii vrátane povrchovej úpravy, súčasťou tabule je aj informačný panel, z materiálu plast hliník s antigrafitu fóliou a špeciálnymi spojovacími prvkami s kovovými krytkami	1	ks	750,000	750,00
29					-
SPOLU s DPH					8 625,00 €

UPOZORNENIE:

Stĺpec E (Jednotková cena vrátane DPH) automaticky zaokrúhľuje na 3 desatinné miesta a Stĺpec F (Suma s DPH) automaticky zaokrúhľuje na 2 desatinné miesta, preto **neupravujte stanovenú štruktúru rozpočtu!** Riadťe sa pokynmi v hárku s názvom Postup pri vyplňaní.

Pri všetkých žiadaných položkách, musia byť vypísané všetky stĺpce v položkovitom rozpočte.

Max. výška poskytnutia dotácie v rámci POD 2024 je 8.000 EUR a min. 1% spoluúčasť tvorí sumu 80,81 EUR (výpočet podľa vzorca $8000 / 99 \times 1$, pričom výsledok sa vždy zaokrúhľuje smerom nahor a nie matematicky).

Podpis spracovateľa: Ing. Dušan Mésároš, MBA,
starosta obce Kural'any

Príloha k žiadosti POD - rozpočet

P.č.	Názov / popis položky	Množstvo	Merná jednotka (ks, m², m³ atď.)	Jednotková cena (€) (vrátane DPH)	Suma (€) (vrátane DPH)
-------------	------------------------------	-----------------	---	--	-----------------------------------